近年、RPA（RoboticsProcessAutomation）による業務改善の取組みが注目を浴びています。
人の手による定型的な作業をロボットに代行させることで、システムの刷新を行うことなく、

業務時間の短縮、ヒューマンエラーによる手戻り工数の低減、価値の高い業
務への人員配置の実現が可能です。しかし、業務に無駄があるままでの導入は、費用対効果を

生み出さない可能性もあります。導入時にBPR(Business Process Reangeneering)を行うこと

で、RPAの導入効果を高めることが可能です。今回、RPA導入における注意点、BPRの手法な
ど多数のクライアント企業様で業務改善の支援に実績のある弊社にてご説明させていただきます。

開催日程

日 時

2018年6月29日（金）

15：00～17：00
（受付14：30~）

会 場
エイムネクスト株式会社

東京オフィスセミナールーム

対 象
RPAの導入をご検討されている

企業ご担当者様

料 金 無料

定 員
24名 (定員になり次第締め切らせ
て頂きます)

貴社名 所属/お役職

ご出席者 計 名様

ご住所
〒

TEL FAX

E-mail

＊ご記入いただいた個人情報は、弊社セミナーのご案内送付以外に使用いたしません。

＊必要事項をご記入の上、FAXにて下記あてにお申し込みください。 ＊メールや電話でのお申し込みも受け付けております。

無料

2018/6/29（金） 15:00～

於：エイムネクスト株式会社本社（浜松町）

RPA（Robotics Process Automation）
×

BPR（Business Process Re-engeneering）

RPAの導入効果はBPRを行うことでさらに高まります。
あらためて業務の見直しを考えてみませんか？